
Od kilku miesięcy nowo powstałe Centrum
Badawczo-Rozwojowe Atrium i IKONOS prowadzi 
prace badawcze dotyczące nowoczesnych materiałów
do cyfrowego druku wielkoformatowego. Nowoczesne
laboratorium, w którym są opracowywane innowacyjne
i ekologiczne produkty poligraficzne, np. materiały typu
banerowego, na których będzie możliwy druk w wielu
technologiach, a które dodatkowo będą bezpieczne 
dla środowiska, wyposażone jest w sprzęt analityczny
najnowszej generacji, m.in.: komorę klimatyczną do
badań starzeniowych, maszynę wytrzymałościową
do badań materiałowych, automatyczne powlekarki
laboratoryjne, mikrofalowe urządzenia do pomiaru
wilgotności, zaawansowane technologicznie 
mikroskopy do cyfrowej analizy próbek.

La bo ra to rium Dru ku jest pierw szym w kra ju i jed nym z nie wie -

lu w Eu ro pie ośrod kiem zdol nym do pro wa dze nia prac ba daw czych

i wdro że nio wych w peł nym za kre sie. W no wym la bo ra to rium te stu -

je się no we re cep tu ry po wle czeń ma te ria łów wiel ko for ma to wych

w róż nych tech no lo giach dru ku (przy użyciu atra men tów ży wicz nych,

eko sol wen to wych, LED UV, sub li ma cyj nych itd), któ re to re cep tu ry 

są na stęp nie wdra ża ne do pro duk cji na po trze by klien tów w kra ju

i za gra ni cą.

IKO NOS to pol ski pro du cent ma te ria łów do dru ku wiel ko for ma -

to we go. Li nia pro duk cyj na zlo ka li zo wa na jest w Opo lu, gdzie znaj du -

je się tak że sie dzi ba fir my. Ofer ta jest kie ro wa na do bran ży po li gra -

ficz nej ze szcze gól nym uwzględ nie niem dru ku wiel ko for ma to we go.

Jak pod kre śla ją przed sta wi cie le fir my, jej atu ta mi są: dłu go let nie

do świad cze nie, po szu ki wa nie no wych tren dów i ich wy zna cza nie

oraz ukie run ko wa nie na klien ta. Fir ma dys po nu je za awan so wa nym

par kiem ma szy no wym, wy spe cja li zo wa nym w pro duk cji ma te ria -

łów po wle ka nych i sa mo przy lep nych do dru ku, de ko ra cji i la mi na cji.

Ha la pro duk cyj na wraz z ma ga zy nem wy so kie go skła do wa nia zaj mu -

je ob szar kil ku ty się cy me trów kwa dra to wych, co gwa ran tu je sta łą

do stęp ność ma te ria łów.

W ostat nim cza sie Cen trum Ba daw czo -Roz wo jo we Atrium i IKO -

NOS opra co wa ło no wą, eko lo gicz ną fo lię do za dru ku atra men ta mi

wod no -pig men to wy mi.

Ma to wa, eko lo gicz na fo lia do pig men tu opra co wa na przez Cen -

trum Ba daw czo -Roz wo jo we Atrium i IKO NOS to naj now sza pro po zy -

cja w port fo lio fo lii sa mo przy lep nych mar ki IKO NOS. Wod ne po wle cze -

nie, na któ rym opar to pro duk cję tej fo lii, nie za wie ra w skła dzie

żad nych che micz nych roz pusz czal ni ków i lot nych związ ków or ga nicz -

nych. Fo lia tra fi wkrót ce do sprze da ży w 3 sze ro ko ściach rol ki: 61 cm,

IN NO WA CYJ NE MA TE RIA ŁY Z CEN TRUM B+R POL SKIE GO PRO DU CEN TA

Eko lo gicz na fo lia 
do za dru ku atra men ta mi 
wod no -pig men to wy mi
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MATERIAŁY

LA BO RA TO RIUM DRU KU JEST PIERW SZYM 

W KRA JU I JED NYM Z NIE WIE LU W EU RO PIE 

OŚROD KIEM ZDOL NYM DO PRO WA DZE NIA PRAC 

BA DAW CZYCH I WDRO ŻE NIO WYCH W PEŁ NYM 

ZA KRE SIE



110 cm i 127 cm. No wa, sa mo przy lep na ma to wa fo lia pod pig ment do sko na le na da je się

do pra cy z plo te ra mi i dru kar ka mi pig men to wy mi róż nych ma rek. 

Przy kła dem ta kie go plo te ra z sze ro kiej ofer ty fir my Mu toh jest plo ter Mu toh DrafStation

RJ -900 XG, prze zna czo ny do pre cy zyj ne go dru ku wod no -pig men to we go (np. fo to, sub li ma -

cja, CAD, GIS). Jest to naj wyż szej ja ko ści ja poń skie urzą dze nie w przy stęp nej ce nie dla śred -

nich za kła dów pro duk cyj nych, dzia łów mar ke tin gu, agen cji re kla mo wych, start -upów.

Mu toh RJ -900 XG jest bar dzo ła twy w ob słu dze i co dzien nym użyt ko wa niu. Do sko na ły

do dru ku jed nost ko wych pro jek tów, np. re pro duk cji ob ra zów, fo to gra fii. Po ra dzi so bie tak że

z cią głym dru kiem pro duk cyj nym. Plo ter osią ga mak s. pręd kość za dru ku do 39,6 m2/h. Tak 

więc for mat A0 za dru ko wy wa ny jest w 91 se kund (360 dpi), a for mat A1 w nie speł na

44 se kun dy. W za leż no ści od pa ra me trów dru ku i apli ka cji śred nia pro duk tyw ność urzą dze nia

wy no si 18,5 m2/h.

Za chę ca my do kon tak tu z fir mą IKO NOS i za py tań o no we me dia do dru ku wiel ko for ma -

to we go. Sprze daż plo te rów Mu toh re ali zo wa na jest przez wy łącz ne go dys try bu to ra tej mar -

ki w Pol sce – fir mę Atrium Cen trum Plo te ro we.

Już nie dłu go moż na spo dzie wać się ko lej nych in no wa cyj nych i eko lo gicz nych pro duk tów – 

me diów do dru ku wiel ko for ma to we go, opra co wa nych przez Cen trum Ba daw czo -Roz wo jo we

Atrium i IKO NOS.

Cy klicz ne wy da rze nia or ga ni zo wa ne przez fir my Atrium Cen trum Plo te ro we i IKO NOS – 

Warsz ta ty i Dni Otwar te to do bra oka zja, aby zo ba czyć „na ży wo”, jak dzia ła je dy ne w Pol -

sce La bo ra to rium Dru ku Cen trum Ba daw czo -Roz wo jo we go Atrium i IKO NOS.

Opra co wa no na pod sta wie ma te ria łów fir my Atrium

POLIGRAFIKA 5/2023 49
Atrium Centrum Ploterowe

gadżetowe LED-UV

Mutoh XpertJet 1641SR Pro 1.6 m

Mutoh XpertJet 661UF, 483x594 mm

Mutoh XpertJet 461UF, 483x329 mm

Mutoh XpertJet 1341SR Pro 1.3 m

eko-żywiczne

MA TO WA, EKO LO GICZ NA FO LIA DO PIG MEN TU OPRA CO WA NA PRZEZ CEN TRUM BA DAW CZO -ROZ WO JO WE

ATRIUM I IKO NOS TO NAJ NOW SZA PRO PO ZY CJA W PORT FO LIO FO LII SA MO PRZY LEP NYCH MAR KI IKO NOS

IKONOS 

TO POLSKI PRODUCENT

MATERIAŁÓW DO DRUKU

WIELKOFORMATOWEGO. 

LINIA PRODUKCYJNA

MATERIAŁÓW IKONOS

ZLOKALIZOWANA JEST

W OPOLU, GDZIE ZNAJDUJE

SIĘ TAKŻE SIEDZIBA FIRMY


